
1 
 

 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 
ท่ี  7  /๒๕๖7 

เรื่อง  กำหนดนิยามบัตรเลือกตั้ง บัตรเลือกตั้งท่ีเปนบัตรเสีย  
และการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกสท่ีถือวาเสีย และไมนับเปนคะแนนเลือกตั้ง  

 
เพื ่อใหการลงคะแนนเลือกตั ้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที ่ 11 (พ.ศ. 2568 – 2571)  

ดวยวิธีการลงคะแนนดวยบัตรเลือกตั ้งมีความสอดคลองไปกับขั ้นตอนการเลือกตั ้ง และเพื ่อใหการนับคะแนน 
และการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกสเปนไปดวยความเรียบรอย โปรงใส และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความใน
ขอ 4 และขอ 18 (6) แหงขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการเลือก และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา  
พ.ศ. 2564 มติที่ประชุมคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11 จึงออกประกาศ
กำหนดนิยามบัตรเลือกตั้ง บัตรเลือกตั้งที่เปนบัตรเสีย และการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกสที่ถือวาเสีย และไมนับเปน
คะแนนเลือกตั้ง ดังตอไปนี้  

ขอ 1 “บัตรเลือกตั ้ง” หมายถึง บัตรลงคะแนนเลือกตั ้ง และซองใสบัตรลงคะแนนเลือกตั้ง 
ที่สมาชิกผูมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้งไดลงลายมือชื่อ และเขียนระบุเลขที่ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทันตกรรม/เลขท่ี 
ใบประกอบโรคศิลปะ ท่ีออกโดยคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ  

ขอ 2 บัตรเลือกตั้งท่ีมีลักษณะตอไปนี้ ถือวาเปน บัตรเสีย และไมนับเปนคะแนนเลือกตั้ง 
(1) บัตรท่ีมิใชบัตรท่ีคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ สงใหแกสมาชิกผูมีสิทธิลงคะแนนหรือ

มีลักษณะ ดังนี้  
ก) ไมไดบรรจุอยูในซองใสบัตรเลือกตั้งฉบับท่ีไดแนบสงไปใหกับสมาชิกผูมีสิทธิลงคะแนน 

ข) ไมไดลงลายมือชื่อและไมไดเขียนระบุเลขที่ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทันตกรรม /
เลขท่ีใบประกอบโรคศิลปะของสมาชิกผูมีสิทธิลงคะแนน บนซองใสบัตรคะแนนเลือกตั้ง  

(2) บัตรท่ีมีเครื่องหมายกำกับลงคะแนนเลือกผูสมัครรับเลือกตั้ง เกินจำนวนกรรมการท่ีจะเลือกตั้ง  
(3) บัตรท่ีมีรอยขูด ลบ หรือขีดฆาใด ๆ หรือมีสัญลักษณหรือเครื่องหมายอ่ืนใด นอกเหนือไปจากท่ี

คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ กำหนดใหกระทำในบัตรเลือกตั้ง 
(4) บัตรท่ีสงออกถึงคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ หลังกำหนดเวลาสิ้นสุดการลงคะแนน  
(5) บัตรท่ีคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ ประกาศยกเลิกกอนกำหนดเวลาสิ้นสุดการลงคะแนน 
(6) บัตรท่ีคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯ ไมนอยกวาก่ึงหนึ่งเห็นสมควรใหเปนบัตรเสีย 
 
 

 

     



2 
 

ขอ 3 การเลือกตั้งโดยวิธีการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกสท่ีมีลักษณะตอไปนี้ถือวาเสียและ 
ไมนับเปนคะแนนเลือกตั้ง  

(1) พิสูจนไดวาไมใชตัวสมาชิกผูมีสิทธิเลือกตั้ง  
(2) ลงคะแนนเลือกตั้งเกินเวลาท่ีคณะอนุกรรมการกำหนดไว  
(3) การลงคะแนนเลือกตั้งผูสมัครรับเลือกตั้งเกินจำนวนกรรมการท่ีจะเลือกตั้ง 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  
 

ประกาศ ณ วันท่ี  25  พฤศจิกายน  2567 
 

 
(ทันตแพทยอชิรวุธ สุพรรณเภสัช)  

ประธานอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  
 

 
 
 

 
 


